Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/04/2023 - 11:17 5059/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 914/2023

São Roque, 5 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Solicito cordialmente ao Departamento de Bem Estar
Social informações sobre a Emenda Impositiva Nº 33 à LDO (Lei de
Diretrizes Orçamentárias) 2023, de autoria desta Vereadora, destinada às
entidades assistenciais do município.

Considerando que se trata de despesa de caráter
obrigatório, sendo um montante de R$173.000,00 destinado às entidades
assistenciais do município, solicito os seguintes esclarecimentos:

Informar detalhadamente como o Poder
Executivo, através de seu Departamento de Bem
Estar Social, pretende dispender (ou já
dispendeu) o montante de R$ 173.000,00,
destinado a expansão do atendimento das
entidades assistenciais de São Roque,
conforme determinado pela Emenda Nº 33/2022,
anexa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
SIMONE JUDICA
MD. Diretora do Departamento de Bem Estar Social da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 408EMEZG8581GR0E
		2023-04-10T14:08:06-0300